Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2015 г. N 1682

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ

МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДА

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Указ Президента РФ N 116 издан 15.02.2006, а не 16.02.2006..
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 16 февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму", во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", главы Волгограда от 27 ноября 2015 г. N 193-п "О делегировании полномочий по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", руководствуясь статьей 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории Волгограда.

2. Утвердить:

2.1. Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Волгограда (прилагается).

2.2. Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Волгограда (прилагается).

2.3. Положение о межведомственных комиссиях по обследованию мест массового пребывания людей на территории районов Волгограда (прилагается).

3. Главам администраций районов Волгограда под персональную ответственность:

3.1. До 15 декабря 2015 г. создать межведомственные комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территориях районов Волгограда и утвердить их составы.

3.2. До 11 декабря 2015 г. представить в администрацию Волгограда перечни объектов с массовым пребыванием людей (свыше 50 человек), расположенных на территориях районов Волгограда.

3.3. До 01 февраля 2016 г. провести категорирование мест массового пребывания людей.

3.4. С 01 марта 2016 г. начать паспортизацию мест массового пребывания людей.

4. Возложить на комитет взаимодействия с гражданским обществом администрации Волгограда координацию проведения мероприятий по созданию межведомственных комиссий по обследованию мест массового пребывания людей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.И.ЧУНАКОВ

Утвержден

постановлением

администрации Волгограда

от 03.12.2015 N 1682

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО

ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДА

(далее - комиссия)

	Чунаков

Александр Иванович
	- глава администрации Волгограда, председатель комиссии,

	Антонов

Владимир Алексеевич
	- председатель комитета взаимодействия с гражданским обществом администрации Волгограда, заместитель председателя комиссии,

	Лавренова

Елена Викторовна
	- консультант отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и воинскими частями комитета взаимодействия с гражданским обществом администрации Волгограда, секретарь комиссии,

	члены комиссии:

	Мягков

Алексей Владимирович
	- начальник подразделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию),

	Сицский

Андрей Михайлович
	- начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Волгограду (по согласованию),

	Дементьев

Сергей Анатольевич
	- заместитель начальника Волгоградского линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию),

	Гильманов

Тимур Фанурович
	- начальник отдела иммиграционного контроля Управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию),

	Чеботарев

Игорь Леонидович
	- начальник отдела надзорной деятельности по г. Волгограду управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Волгоградской области (по согласованию),

	Сивоконь

Сергей Иванович
	- заместитель главы администрации Волгограда,

	Кондратенко

Ирина Владимировна
	- руководитель департамента муниципального имущества администрации Волгограда,

	Ратников

Юрий Васильевич
	- председатель комитета гражданской защиты населения администрации Волгограда,

	Кульгускина

Екатерина Сергеевна
	- руководитель департамента земельных ресурсов администрации Волгограда,

	Прохорова

Елена Николаевна
	- руководитель департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда,

	Гндоян

Людмила Юрьевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения "Городской информационный центр" (по согласованию),

	- собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании (правообладатель места массового пребывания людей)

Комитет взаимодействия

с гражданским обществом

администрации Волгограда

Утверждено

постановлением

администрации Волгограда

от 03.12.2015 N 1682

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО

ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДА

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории Волгограда (далее - комиссия) во взаимодействии с антитеррористической комиссией Волгограда осуществляет координацию деятельности межведомственных комиссий по обследованию мест массового пребывания людей на территориях районов Волгограда.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными нормативными правовыми актами, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Волгоградской области, решениями антитеррористической комиссии Волгограда, настоящим Положением.

3. Комиссию возглавляет глава администрации Волгограда.

4. В состав комиссии входят собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании (правообладатель места массового пребывания людей), представители Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Волгоградской области, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Волгограду, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Волгоградской области, представители администрации Волгограда, ее отраслевых (функциональных) и территориальных структурных подразделений.

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Волгограда.

6. Основной задачей комиссии является проведение организационных мероприятий по координации деятельности межведомственных комиссий по обследованию мест массового пребывания людей на территориях районов Волгограда.

7. Комиссия:

проводит организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;

во взаимодействии с антитеррористической комиссией Волгограда принимает участие в устранении причин и условий, способствующих совершению в местах массового пребывания людей террористических актов;

контролирует работу межведомственных комиссий по обследованию мест массового пребывания людей на территориях районов Волгограда;

контролирует соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок с докладом результатов главе администрации Волгограда;

направляет правообладателю места массового пребывания людей и главе администрации Волгограда предложения по совершенствованию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков.

8. Комиссия информирует о результатах деятельности антитеррористическую комиссию Волгограда.

9. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет взаимодействия с гражданским обществом администрации Волгограда.

10. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется в установленном порядке территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области и органами местного самоуправления Волгоградской области.

Комитет взаимодействия

с гражданским обществом

администрации Волгограда

Утверждено

постановлением

администрации Волгограда

от 03.12.2015 N 1682

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИССИЯХ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ МАССОВОГО

ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИЯХ РАЙОНОВ ВОЛГОГРАДА

1. Межведомственные комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территориях районов Волгограда (далее - комиссии) во взаимодействии с межведомственной комиссией по обследованию мест массового пребывания людей на территории Волгограда, антитеррористической комиссией Волгограда осуществляют организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

2. Комиссии в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными нормативными правовыми актами, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Волгоградской области, решениями антитеррористической комиссии Волгограда, настоящим Положением.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)" регламентируются организация работы комиссий, права и обязанности их членов.

3. Комиссии возглавляют главы администраций районов Волгограда.

4. В составы комиссий входят собственники мест массового пребывания людей или лица, использующие места массового пребывания людей на иных законных основаниях (правообладатели мест массового пребывания людей), представители Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Волгоградской области, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Волгограду, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Волгоградской области, представители администраций районов Волгограда.

При необходимости к работе комиссий привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах мест массового пребывания людей либо в непосредственной близости к ним.

5. Составы комиссий утверждаются распоряжениями глав администраций районов Волгограда.

6. Основной задачей комиссий является проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, обследование, категорирование и составление паспортов безопасности данных объектов (территорий), а также актуализация разработанных паспортов безопасности.

7. Комиссии:

проводят организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, включая обследование и категорирование мест массового пребывания людей, с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий;

составляют акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей, а также паспорта безопасности мест массового пребывания людей;

во взаимодействии с межведомственной комиссией по обследованию мест массового пребывания людей на территории Волгограда, антитеррористической комиссией Волгограда принимают участие в устранении причин и условий, способствующих совершению в местах массового пребывания людей террористических актов;

контролируют соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок с докладом результатов главе администрации Волгограда;

направляют правообладателям мест массового пребывания людей и главе администрации Волгограда предложения по совершенствованию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков.

8. Комиссии информируют о результатах деятельности межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории Волгограда, антитеррористическую комиссию Волгограда.

9. Организационное обеспечение деятельности комиссий осуществляют администрации районов Волгограда.

10. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссий осуществляется в установленном порядке территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области и органами местного самоуправления Волгоградской области.

Комитет взаимодействия

с гражданским обществом

администрации Волгограда